各小学

文成县教育研究培训院

关于举行 2024 年小学生数学小课题评审

活动的通知

：

为了激发小学生探究数学、钻研数学的兴趣，培养小

学生数学的思维能力和动手研学的能力，经研究，决定举

行 2024 年文成县小学生数学小课题的评审活动。现将有

关事项通知如下：

一、参评对象

全县在校四至六年级学生

二、要求

1.知识内容范围：以小学数学知识为主。

2.选题要求：在课内学习交流碰撞中产生的问题；在

社会生活观察中发现问题；在应用与阅读中发现问题。

三、送评办法

1.各校必须在校内组织初评后再推荐参加县里联评，

县研训院组织评委会，评出县一、二、三等奖若干名。

文教研训函〔2024〕3 3 号

2

2.各校按规定篇数选送县里评审。具体篇数见附件 3

注：“数学家摇篮工程”领军学校（不含培育学校）可再推

送 1 个小课题参评。

3.请各校按成绩排序后填写汇总表（见附件 1），连

同课题报告（封面见附件 2），于 2024 年 4 月 10 日前以

学校为单位发电子稿至 331864207@qq.com。

四、其它

小课题的研究必须以“真研究”为导向，倡导学生自

主参与阅读、思考、操作、探索，以儿童的视角完成小课

题的研究流程，拒绝替代与抄袭。

附件 1：推荐汇总表

附件 2：小课题封面格式

附件 3：各校小课题评比篇数分配表

文成县教育研究培训院

2024 年 3 月 20 日

文成县教育研究培训院 2024 年 3月 20 日印发

mailto:：zlf97319@163.com

3

附件 1：

文成县小学生数学小课题评审活动推荐表（汇总）

学校 填报人： 联系电话：

序号 小课题题目 学校名称 年级 作者姓名 指导师 备注

说明：用 Excel 表格制作；学校要求写全称。

4

附件 2：小课题封面格式

序号：

2023 学年温州市小学数学小课题

学 校：

成员姓名：

小课题题目：

指导教师：

5

附件 3：

2024 年各校上交小学生数学小课题评比篇数分配表

学 校 四年级 五年级 六年级

百丈漈镇校 2 2 2

东垟小学 1 1 1

二源镇校 1 2 2

公阳乡小 1 1 1

桂山乡小 1 1 1

海亮华侨 2 1 1

黄坦镇小 2 3 3

金星小学 1 0 1

巨屿镇校 2 2 2

李井小学 1 1 1

龙川小学 2 2 2

伯温镇小 4 5 5

培头小学 1 1 1

三源小学 1 1 1

珊溪镇小（含
校区）

3 4 4

上林小学 1 1 1

少体校 1 1 1

十源学校 1 1 1

实验二小 3 3 3

实验三小 5 5 5

实验小学（含
校区）

7 8 8

双桂乡小 1 1 1

西坑镇校 1 1 1

峃口镇校 1 1 1

仰山小学 1 1 1

玉壶镇小 3 3 3

育英学校 1 1 1

樟台学校 1 1 1

振中学校 2 2 2

中樟小学 1 1 1

周南小学 1 1 1